
Horšovský Týn
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.530186N, 12.944427E

Nadmořská výška: 376 m n. m. První pís. zmínka: 1184 (840 let) Katastrální výměra: 7 160 ha

Počet obyvatel: 4 612 PSČ: 346 01

Adresa URL: www.horsovskytyn.cz

O obci
Horšovský Týn je třetí největší město okresu Domažlice. Městem protéká řeka Radbuza, do které
se vlévá Křakovský potok (zleva) a Lazecký potok (zprava). Střed města se nachází 10 km severně od
okresního města Domažlice a 42 km jihozápadně od Plzně.

Historie obce
V mělkém údolí řeky Radbuzy je po obou jejích březích rozloženo malebné město Horšovský Týn.
Městem prochází hlavní komunikace I/26 a v dávné minulosti zde vedla zemská stezka z Prahy do Řezna,
kde již v 10. století stávala kupecká osada.

Ubytování a restaurace
Ve městě najdeme nejen spousty památek, ale taky spousty pěkných míst, kde si můžeme odpočinout a
ubytovat se.

Okolí a příroda
Městem protéká řeka Radbuza, do které se vlévá Křakovský potok (zleva) a Lazecký potok (zprava).

Současnost obce
Město je vybaveno službami odpovídající své úloze střediska menšího regionu v rámci okresu. Na
Malém předměstí najdeme 2 základní školy a mateřskou školu. Město má také základní
uměleckou školu.

Sportovní možnosti
Městem prochází zelená a žlutá turistická trasa a začátek zde má cyklotrasa č. 2141. Město vybudovalo a
označilo informačními tabulemi pěší trasu na rozhlednu s muzeem na Šibeničním vrchu.

Památky a zajímavosti
Horšovský Týn je dnes vyhlášen městskou památkovou rezervací, která mimo významných historických
budov chrání také vlastní městskou zástavbu jako celek. Dochoval se zde takřka nedotčený urbanistický
soubor, v němž lze sledovat stavební a umělecký vývoj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2625/horsovsky-tyn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:26:00



Doprava
Hlavní silniční komunikací protínající město je silnice I/26 z Plzně na HP Folmava/Furth im Wald. Na tuto
silnici navazuje větší počet silnic II. třídy: silnice II/193 Žlutice - Stříbro - Domažlice, silnice II/200 Bor u
Tachova - Horšovský Týn a silnice II/197 HP ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2625/horsovsky-tyn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 01:26:00


